МАГI ЛЕУСКI  АБЛАСНЫ                                                                    МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

           ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                                                                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

    КРАСНАПОЛЬСКI РАЁННЫ                   КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
      ВЫКАНАУЧЫ  КАМIТЭТ                                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РАШЭННЕ            РЕШЕНИЕ

18 июля 2014 г. № 17-19

                     г.п. Краснаполле                      г.п. Краснополье

О делегировании полномочий

   На основании пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от

23 февраля 2012 г. № 100 «О мерах по совершенствованию учета и

сокращению количества пустующих и ветхих домов в сельской

местности» Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
   1. Делегировать сельским исполнительным комитетам полномочия

на обращение с заявлениями в суд по месту нахождения пустующего

дома:
   о признании пустующего дома бесхозяйным и передаче его в

собственность соответствующей административно-территориальной

единицы;
   о прекращении права частной собственности на земельный участок,

если земельный участок находится в частной собственности;
   о расторжении договора аренды земельного участка, находящегося

в государственной собственности, и прекращении права аренды на него,
если земельный участок находится в аренде и право расторжения договора

аренды в одностороннем порядке не предусмотрено данным договором.
   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Краснопольского районного исполнительного

комитета по направлению деятельности.
   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель районного
исполнительного комитета                                             И.В.Балахонов

Управляющий делами районного
исполнительного комитета                                             В.Г.Коршукова